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Förvaltningens förslag till beslut 

 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden besluta följande:  

 

1. Utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören att besluta 

förfrågningsunderlag samt anta och teckna ramavtal med leverantörer enligt 

redovisning i detta utlåtande. 

 

2. Beslutet justeras omedelbart.  

 

 

 

 

 

Thomas Persson      Per Thorslund  

Utbildningsdirektör      Avdelninschef administrativa 

avdelningen    
 

 
 

Sammanfattning 

Utbildningsförvaltningen genomför en gemensam upphandling av ramavtal för 

hantverkstjänster tillsammans med Rinkeby-Kista, Spånga-Tensta, Hässelby-

Vällingby, Bromma och Älvsjö stadsdelsförvaltningar.  

 

Nuvarande ramavtal löper ut och avslutas den 31 juli 2013. Tanken med dessa 

ramavtal är att skolorna ska kunna hantera planering och genomförande av 

verksamhetsanpassningar av mindre omfattning i sina lokaler. Samtliga grund- 

och gymnasieskolor kommer att kunna avropa från dessa ramavtal. Arbeten upp 

till 500 000 kr kommer att vara möjliga att avropa. Förvaltningen förbinder sig 

inte att avropa någon viss volym utan avropar tjänster vid behov. Innan avrop sker 

ska godkännande inhämtas av hyresvärden som i de flesta fall är SISAB. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av förvaltningens upphandlingssamordnare tillsammans med 

upphandlare från respektive deltagande stadsdelsförvaltning. En referensgrupp 

bestående av lokalhandläggare och intendenter från respektive deltagande 

förvaltning har diskuterat och lämnat synpunkter på innehållet i upphandlingen.  

 

Bakgrund 

Nuvarande ramavtal för hantverkstjänster löper ut och avslutas den 31 juli 2013. 

Under nuvarande avtalsperiod har deltagande förvaltningar hittills (3,5 år) totalt 

avropat tjänster för ca 70 Mnkr varav utbildningsförvaltningen ca 45 Mnkr. 

 

Skolorna har via dessa ramavtal kunnat hantera planering och genomförande av 

verksamhetsanpassningar av mindre omfattning i sina lokaler. Tjänster som har 

ingått är: 

 Byggarbeten 

 Elarbeten 

 Låssmedsarbeten 

 Mark- och trädgårdsarbeten 

 Målningsarbeten 

 Reparationsarbeten gällande storköksutrustning och hushållsmaskiner 

 Glasarbeten 

 Ventilations- och kylarbeten 

 VVS-arbeten (värme, vatten och sanitet) 

 

I nuvarande ramavtal har också data- och telearbeten ingått men detta område 

utgår med anledning av att denna tjänst kommer att upphandlas centralt för hela 

staden. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Förvaltningens skolenheter har rådighet att via sina egna budgetar genomföra 

verksamhetsanpassningar i sina lokaler upp till 500 000 kr. Över denna 

beloppsgräns ska projekt alltid hanteras via utbildningsförvaltningens lokalenhet 

som sköter kontakterna med hyresvärden. Som stöd och hjälp i skolornas egna 

planeringsprocesser har förvaltningen tecknat ramavtal med konsulter för lokaler; 

arkitekter inredning och bygg, mark- och anläggning, el mfl kategorier.  

 

De ramavtal som upphandlas för hantverkstjänster kommer att möjliggöra för 

skolorna att avropa tjänster för det praktiska genomförandet av planerade 

verksamhetsanpassningar. Innan avrop av genomförandeprojekt upp till 500 000 

kr sker ska skolenhet inhämta godkännande av hyresvärden.   
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Tjänster som upphandlas är desamma som redovisas ovan samt markiser och 

persienner. 

 

Förvaltningens förslag 
Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden delegerar till utbildningsdirektören 

att besluta om förfrågningsunderlag samt anta och teckna avtal med antagna 

leverantörer enligt vad som redovisas i detta utlåtande. 


